
ЗАКОН

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Магаданской области
«Об установлении налоговой ставки для отдельных категорий

налогоплательщиков, применяющих упрощенную систему
налогообложения и выбравших в качестве объекта

налогообложении доходы»

Принят Магаданской областной Думой 16 апреля 2021 года

Статья 1

Внести в Закон Магаданской области от 27 ноября 2015 года № 1950-03
«Об установлении налоговой ставки для отдельных категорий
налогоплательщиков, применяющих упрощенную систему налогообложения
и выбравших в качестве объекта налогообложения доходы» («Официальный
интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru), 2015 г., 27 ноября
№4900201511270003; 2020 г., 30 апреля №4900202004300003; 21 июля
№ 4900202007210008) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «части второй» исключить;

2) статьи 1 \ I2 признать утратившими силу;

3) дополнить статьей I3 следующего содержания:
«Статья I 3. В соответствии с пунктом 1 статьи 3462и Налогового кодекса

Российской Федерации установить налоговую ставку по налогу, взимаемому
в связи с применением упрощенной системы налогообложения, в размере
1 процента для налогоплательщиков, зарегистрированных на территории
Магаданской области, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
и признанных социальным предприятием в соответствии с Федеральным
законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации».».



Статья 2

1. Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

2. Действие положений статьи I3 Закона Магаданской области
от 27 ноября 2015 года № 1950-03 «Об установлении налоговой ставки
для отдельных категорий налогоплательщиков, применяющих упрощенную
систему налогообложения и выбравших в качестве объекта налогообложения
доходы» (в редакции настоящего Закона) распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2021 года.
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